
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

27
-0

4-
20

02

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2002/27370]
27 MAART 2002. — Besluit van de Waalse Regering tot hernieuwing van de leden

van de Afvalstoffencommissie ingesteld bij artikel 33 van het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen, zoals gewijzigd bij het programmadecreet van
19 december 1996 houdende verschillende maatregelen inzake financiën, tewerkstelling, milieu, gesubsidieerde
werken, huisvesting en sociale actie, het decreet van 27 november 1997 tot wijziging van het Waalse Wetboek van
Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Patrimonium, het programmadecreet van 17 december 1997 houdende
verschillende maatregelen inzake belastingen, taksen en retributies, huisvesting, onderzoek, milieu, plaatselijke
besturen en vervoer, het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning en gedeeltelijk vernietigd bij het
arrest van het Arbitragehof nr. 81/97 van 17 december 1997, inzonderheid op artikel 34, § 2;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 oktober 1996 betreffende de samenstelling en de werking van
de Afvalstoffencommissie;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 5 december 1996 tot samenstelling van de Afvalstoffencommissie,
gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van 3 juli 1997, 23 oktober 1997, 16 juli 1998, 10 december 1998,
25 februari 1999 en 26 april 2001;

Gelet op de kandidaturen voorgelegd door elke instelling of vereniging bedoeld in artikel 2 van voormeld besluit
van 17 oktober 1996 met het oog op de hernieuwing van de leden van de Afvalstoffencommissie wier mandaten op
3 januari 2002 verstrijken;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

Besluit :

Artikel 1. De Afvalstoffencommissie is samengesteld uit de volgende gewone en plaatsvervangende leden :

Gewoon lid Plaatsvervangend lid

Vertegenwoordigers van de industriesector in het alge-
meen

André Lebrun Luc De Cordier

Vertegenwoordigers van de sector chemie Cécile Neven Jean Michaux

Vertegenwoordigers van de sector cementfabrieken Léon-Marie Blondiau Michel Calozet

Vertegenwoordigers van de sector elektriciteit Jacques Malengreaux Frédéric Lefèvre

Vertegenwoordigers van de sector metaalnijverheid Philippe Jamin Patrick Van den Bossche

Vertegenwoordigers van de sector bouw Anne Dumont Marc Regnier

Vertegenwoordigers van de sector staalindustrie Jean-Pierre Debruxelles Pierre Gilson

Vertegenwoordigers van de sector terugwinning Philippe Grosjean Vincent Quidousse

Vertegenwoordigers van de sector verpakking Claire Bosch Ann Nachtergaele

Vertegenwoordigers van de sector van de afvalbehande-
ling en -recycling

Patrick Tréfois Daniel Gillot

Vertegenwoordigers van de middenstand Barbara Lacroix Eddy Girardi

Vertegenwoordigers van de verenigingen van gemeenten
die voor de verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen
zorgen

Michel Daix
Jean Evrard
Etienne Offergeld
Roger Croughs

Jacques Ory
Philippe Brassart
Olivier Picron
Jean-Marc Digneffe

Vertegenwoordigers van de verenigingen van landbou-
wers, tuinders en telers;

Séverine Van Waeyenberghe
Bernard Decock

Jean-Marie Bastin
Olivier Gérard

Vertegenwoordigers van de verenigingen voor consumen-
tenbescherming

Catherine Rousseau
Marc Vandercammen

Antoinette Brouyaux
Muriel Piazza



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

27
-0

4-
20

02

Gewoon lid Plaatsvervangend lid

Vertegenwoordigers van de verenigingen voor milieube-
scherming

Gilles Meeus
Dominique Streel
Anne de Saint-Hubert
Dominique Defrise

François Van Gottom
Frédéric Boutry
Yvette Granville
Christophe De Doncker

Vertegenwoordigers van de instellingen belast met water-
productie en -voorziening

Nathalie Garcet Stéphanie Marichal

Vertegenwoordigers van de werknemers Jean-Louis Canieau
Alain Wilmart

Julie Rigo
Claude Rolin

Vertegenwoordigers van de vakverenigingen van afvalop-
halers en exploitanten van centra voor technische ingra-
ving

Baudouin Nizet
Laurent Dauge

Joëlle Pollentier
Michel Bovy

Vertegenwoordigers van verenigingen van ondernemin-
gen voor sociale economie die actief zijn op het gebied
van afvalstoffen

William Wauters Nathalie Schadeck

Vertegenwoordigers van verenigingen die de belangen
van de gemeenten verdedigen

Michèle Boverie Christel Termol

Vertegenwoordigers van de openbare maatschappij
bedoeld in artikel 39 van het decreet van 27 juni 1996
betreffende de afvalstoffen

Philippe Adam Pol Jacquemart

Vertegenwoordigers van het « Institut scientifique de
service public » (Openbaar wetenschappelijk instituut)

Pierre Dengis Catherine Collart

Vertegenwoordigers van het referentielaboratorium
bedoeld in artikel 40 van het decreet van 27 juni 1996
betreffende de afvalstoffen

Gaston Charlier Anne Galloy

Vertegenwoordigers van het Directoraat-generaal Natuur-
lijke Hulpbronnen en Leefmilieu

De directeur-generaal van het Directoraat-
generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmi-
lieu

Martine Gillet

Vertegenwoordigers van het Directoraat-generaal Econo-
mie en Tewerkstelling

De directeur-generaal van het Directoraat-
generaal Economie en Tewerkstelling of zijn
vertegenwoordiger

Laurent Mont

Vertegenwoordigers van het Directoraat-generaal Ruim-
telijke Ordening, Huisvesting en Patrimonium

De directeur-generaal van het Directoraat-
generaal Ruimtelijke Ordening, Huisvesting en
Patrimonium

Raymond Michel

Vertegenwoordigers van het Waalse Ministerie van Uit-
rusting en Vervoer

De secretaris-generaal van het Waalse Ministe-
rie van Uitrusting en Vervoer

Daniel Brasseur

Vertegenwoordigers van de « Office wallon des Déchets »
(Waalse Afvaldienst)

De inspecteur-generaal van de « O.W.D. » André Anciaux

Art. 2. De heer Philippe Grosjean en Mevr. Françoise Colinia oefenen respectievelijk het ambt van voorzitter en
ondervoorzitter van de Afvalstoffencommissie uit.

Art. 3. Het besluit van de Waalse Regering van 5 december 1996 tot samenstelling van de Afvalstoffencommissie
houdt op van kracht te zijn op 3 januari 2002.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 5. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namur, 27 maart 2002.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET


